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Niekodujące RNA w rozwoju choroby
Alzheimera

Niekodujące RNA to takie, które nie zawiera sekwencji z informacją o białku i nie podlega translacji.
Może natomiast regulować ekspresję genów.
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Choroba Alzheimera to postępująca, degeneracyjna choroba ośrodkowego układu nerwowego,
charakteryzująca się występowaniem tzw. otępienia czyli zaburzeń pamięci, mowy i czynności
ruchowych.
Przyczyną choroby Alzheimera jest między innymi nagromadzenie peptydów amyloidu beta
i powstawanie tzw. blaszek starczych w mózgu. Mające tendencję do agregacji i tworzenia złogów
peptydy amyloidu powstają na skutek aktywności enzymu o nazwie beta sekretaza 1 (BACE 1).
Claes Wahlestedt z The Scripps Research Institute wraz z kolegami odkrył, że obecność amyloidu
beta wzmaga ekspresję niekodującego RNA, które zwiększa powstawanie BACE1 i za pośrednictwem
tego enzymu również dodatkowo amyloidu beta. Autorzy pracy mają nadzieję, że ich odkrycie
w przyszłości pomoże w opracowaniu terapii dla chorych.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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